

B - 17,00 / JK

29.04.80r,

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe-

1/ ZSNP w dniach Zjazdu

- TAŚMA L L

2/ Standardy partyjne w Trzemesznie
i Węgorzewku

- TEKST L Cz

3/ Toruńczyk z księgi pamiątkowej

- TAŚMA L Cz

4/ Przed 1 majem

- TEKSTY

5/ Wiadomości

- TEKSTY

RE - 17.00 / JK

29.04.1980 r.

435

JK / Tradycyjnie przed pierwszomajowym świętem - odbyło się
w Toruniu ^{z udziałem} dzisiejsze spotkanie Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego Partii
z I sekretarzem KW - Bolesławem Kapitanem na czele - z 70 weteranami
ruchu robotniczego. Podczas spotkania poinformowano ^o przygoto-
waniach do obchodów setnej ^{100-letnie} rocznicy ~~powstania~~ ^{100-letnie} polskiego ruchu
robotniczego.

R E - 17.00 / J K

29.04.1980 r.

J K / Z przedownikami pracy zawodowej i społecznej województwa -
spotkał^o się dzisiaj ^{Orzeczeniach} Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego Partii
w Toruniu. Podczas spotkania 15 nazwiska piętnastu osób wpisane
zostały do honorowej księgi województwa toruńskiego. Wręczone
31 odznaczeń państwowych - w tym 10 Krzyży Kawalerskich Orderu
Odrodzenia Polski - oraz 32 odznaki "Za zasługi dla woj. toruńskiego"

L.L. /

O szóstej rano mieszkańcy Sanatorium Przeciwgruźliczego w Smukale - obudzani zostali strzałami pistoletowymi. W wyniku strzelaliny ranny został Waldemar Grzonka. Dwie kule utkwily w szyi oraz klatce piersiowej. W półtorej godziny później podobne strzały rozległy się również w sekretariacie ~~dyrektora~~ Przychodni Przeciwgruźliczej w Bydgoszczy, przy ul. Gimnazjalnej. Ponieważ świadkowie wypadku mogli podać dość dokładny opis sprawy - dzięki błyskawicznej interwencji funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej w Bydgoszczy, ^{o czym poinformowano dziś na kont. prasowej} tuż przed godziną 10-tą udało się zatrzymać podejrzanego o usiłowanie zabójstwa: ~~mieszka~~ 25-letniego mieszkańca Bydgoszczy - Andrzeja K. Scena zatrzymania

~~przypominała jako żywo scenę z sensacyjnego filmu. Podczas wsiadania do taksówki podejrzany został schwyty z dwóch stron za ręce przez funkcjonariuszy MO. udało mu się jednak wyrwać, sięgnąć po broń i oddać dwa strzały w kierunku kierowcy taksówki oraz milicjantów. Przy zatrzymanym, niezwykle silnym mężczyźnie, uprawiającym od wielu lat kulturystykę, znaleziono obok bębnowego rewolweru i kilkudziesięciu sztuk amunicji - nóż sprężynowy oraz własnoręcznie skonstruowany granat. ^{zajęcie} Organy Milicji Obywatels-~~

kiej prowadzi intensywne śledztwo, aby wyjaśnić do końca przyczyny usiłowania zabójstwa.

M.Trzeb./

Dzisiaj w Rypinie ~~we~~ włocławskim - oddano do użytku *fabrykę stali w Rypinie* wytwornię GWR, która po osiągnięciu pełnej zdolności produkcyjnej dostarczać ma rocznie 3.000 tzn. (Nastąpi to - zgodnie z deklaracją przedstawicieli załogi - w połowie października br.)

W uroczystości otwarcia uczestniczył wiceminister Rolnictwa - Zdzisław Stenzel oraz gospodarze Województwa z I-szym sekretarzem KW PZPR we Włocławku - Edwardem Szymańskim. Po zwiedzeniu obiektu odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeniami resortowymi i wojewódzkimi pracowników, którzy wyróżnili się *podczas realizacji inwestycji* *budowy fabryki*.

RE - 17.00 / J K

29.04.80r.

J K /

Przedstawiciele wszystkich środowisk województwa - spotkają się dzisiaj ^{dzisiaj} w auli UMK w Toruniu - na uroczystej akademii pieruszmajowej. ~~PERUSZMAJOWEJ~~ W części artystycznej wystąpi zespół "Harnan".

L Cz / Uroczyste plenum Komitetu Miejsko-Gminnego PZPR, połączone z przekazaniem sztandaru przyznanego przez egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego partii w Bydgoszczy - odbyło się dzisiaj w Trzemesznie. Aktu przekazania sztandaru w imieniu egzekutywy dokonała sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy - Maria Ewert.

Przyznanie sztandaru jest wyrazem uznania dla miejsko-gminnej organizacji partyjnej za osiągnięcia społeczne i gospodarcze, za uzyskane efekty w pracy politycznej. W liczącej ponad 20 tys. mieszkańców gminie Trzemeszno istnieje 110 gospodarstw specjalistycznych, głównie hodowli trzody chlewnej i bydła. Działają tutaj trzy spółdzielnie produkcyjne, które gospodarują na obszarze 2,5 tys. ha. Jedną z nich - Lubiń - należy do najlepszych w kraju spółdzielni hodowlanych. Gmina osiąga również bardzo dobre wyniki w produkcji roślinnej.

Podobna uroczystość odbyła się dzisiaj w Włocoborku. Sztandar na ręce I sekretarza Komitetu Miejsko-Gminnego - Jana Turowskiego przekazał członek Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej, przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej - Antoni Majdziński.

Podczas uroczystego plenum stwierdzono, że w ostatniej pięcioletce nastąpił gwałtowny rozwój wszystkich gałęzi produkcji rolniej w gminie. Istnieją tutaj 102 gospodarstwa specjalistyczne zajmujące się głównie hodowlą trzody chlewnej, bydła i owiec, a także produkcją warzywniczą. Gmina Więcbork specjalizuje się w produkcji ziemniaków sadzeniaków, których dużą ilość wysyła również na eksport. W gminie rozwija się także budownictwo inwentarskie - w 1979 roku trzy budynki wyróżnione zostały w konkursie "Złota Wiecha" na szczeblu wojewódzkim. W ostatnim okresie gminie przybyło 125 mieszkań budownictwa spółdzielczego, miasto otrzymało wodociągi i kanalizację, oddano też do użytku szpital na 140 łóżek. W trakcie budowy znajduje się Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury.

W imieniu Egzekutywy KW PZPR w Bydgoszczy Antoni Majdziński przekazał organizacji partyjnej w Więcborku słowa uznania i podziękowania za dotychczasową działalność.

L L /

Bydgoskie Fabryki Mebli gościły dziś blisko stu veterani
ruchu robotniczego, którzy zapoznawali się z aktualnymi sprawami
zakładów. Podczas roboczego spotkania z kierownictwem przedsię-
biorstwa poruszano problemy aktywizacji społecznej młodego pokole-
nia. Spotkanie prowadził I Sekretarz Komitetu Miejskiego
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy - Ignacy
Iwańczak.

451

RE - 17,00 / MKR J K

29.04.80r.

L L /

Odwieźliśmy młodych członków Związku Socjalistycznej
Młodzieży Polskiej w Zakładach Chemicznych "ZACHEM" w Bydgoszczy.

*Podprowadzić /TASMA/
w handeksiu 2 pody 7STP*

L L /

Za niespełna godzinę w Domu Kultury "Orion" Bydgoskiej Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu Błonie - rozpocznie się finałowa impreza plebiscytu "Złotej klamki" - czyli wieczór rodzinny pod hasłem: "Jak dobrze mieć sąsiada". Ogłoszony zostanie² wynik konkursu, zaś zwycięzcom wręczona zostanie² główna nagroda w postaci wczasów rodzinnych.

M P / Podniosła uroczystość odbyła się dzisiaj w bydgoskim Ratuszu. Prawie 130 zasłużonych dla Bydgoszczy działaczy politycznych, społecznych i kombatantów, przedstawiciele wszystkich środowisk i zawodów, którzy wyzwolali Bydgoszcz spod okupacji hitlerowskiej i organizowali życie w tych pierwszych, najtrudniejszych dniach - uhonorowanych zostało "Medalami-35-lecia Wyzwolenia Bydgoszczy?". Między innymi to honorowe wyróżnienie otrzymali: Roman Berowski - pierwszy po wyzwoleniu prezydent Bydgoszczy i Kazimierz Przytocki - pułkownik w stanie spoczynku, który w styczniu 1945 roku, wówczas jako dowódca plutonu I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte, wyzwalał Bydgoszcz.

Serdeczne życzenia i gratulacje przekazał wyróżnionym przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej, I sekretarz Komitetu Miejskiego partii w Bydgoszczy - Ignacy Iwańcz.